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Pocet porodu ve zdravotnickych zafrizenich
CR od roku 2013
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Projekce obyvatelstva a skutecnost
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Vyvoj perinatalni umrtnosti (PMR), mrtvorozenosti
(SBR) a casne novorozenecke umrtnosti (ENMR)
v CR od roku 1991
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Vyvoj frekvence novorozencu NPH
v CR od roku 2002

N

E 2000-2499
[11500-1999

(6]

[ 1000-1499
1< 1000

w

AN O I WO O
o O o o o
o O O o O
AN AN AN AN

Sekce perinatologie a feto-maternaini mediciny CGPS CLS JEP Velebil 2019

20
20
20
2017
2018



Transport in utero v CR

Procento centralizace novorozencu
2018 porodni hmotnosti

500-749 750-999 1000-1499
Inborn (narozeni IP+IM*) 96,9 % 95,2 % 94.0 %
Outborn (dovezeni IP+IM*) 3,1% 4.0 % 3,5 %
Bez centralizace 0,0 % 0,8 % 2,6 %

Procento centralizace novorozencu
2017 porodni hmotnosti

500-749 750-999 1000-1499
Inborn (narozeni IP+IM*) 93,2 % 95,3 % 93,1 %
Outborn (dovezeni IP+IM*) 4.2 % 4.4 % 53 %
Bez centralizace 2,6 % 1,3 % 1,6 %

* Perinatologicka centra intermediarni péce, Véstnik MZ CR, Roé¢nik 2015, Castka 11
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Specificka perinatalni mortalita v
kategoriich hmotnosti do 2500 g

Hmotnost

Perinatalni centra
intenzivni péce

Ostatni

2018

2017

gramy

1/1000

1/1000

500-749

396,23

388,33

750-999

152,94

76,12

1000-1499

59,70

51,82

1500-1999

31,85

27,44

2000-2499

10,55

11,87
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Porovnani nekterych parametru PCIP
center a ostatnich pracovist, CR 2018

PCIP

Ostatni

CR

Pocet pracovist

12

/8

90

Porody (% z porodu)

33,3 %

66,7 %

100 %

Porody dvoj¢at (% z porodu)

2,6 %

0,7 %

1,3 %

Porody trojCat (pocet)

9

0

9

NPH (%)

11,5 %

5,0 %

7,2 %

SC (%)

28,2 %

21,9 %

24,0 %

Forceps (%)

0,5 %

0,6 %

0,6 %

VEX (%)

2,3 %

2,6 %

2,5 %

PU (%o)

Sekce perinatologie a feto-maternaini mediciny CGPS CLS JEP

7,08 %o

3,06 %o

4,42 %o

Velehil 2019



Ceska republika — frekvence cisaiskych fez
v letech 2000 - 2018
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Podil jednotlivych hmotvnostnich kategorii na
celkovém poctu SC — CR, jednocetni, 2018
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Podil jednotlivych hmotvnostnich kategorii na
celkovém poctu SC — CR, jednocetni, 2018

2017 celkem 26 609 SC
2018 celkem 25 792 SC
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Vyvoj podilu porodnickych klesti a vakuumextrakci na poctu
porodu v CR v obdobi 1995-2018
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Podil poc¢tu porodu viceéetnych na celkovém poctu
porodu v obdobi 2004-2018
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Vicecetné porody (od 500 gramu)

Dvojcata Trojéata

N N
1822 21
1927 13
2074 15
2307 22
2371 17
2392 15
2442 12
2069 10
1989 8
1778 12
1669 11
1616 13
1675 11
1582 12
1498 9
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Perinatalni mortalita u jednocetnych a vicecetnych gravidit
CR 2004 - 2018 (vSechny plody od 500 gramu)

Jednocetné Vicecetné
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Nizka porodni hmotnost u jednocetnych a vicecetnych gravidit
CR 2004 - 2018 (vSechny plody od 500 gramu)

Jednocetné Vicecetné
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Cisarske rezy u jednocetnych a vicecetnych gravidit
CR 2004 - 2018 (vSechny plody od 500 gramu)

Jednocetné Vicecetné
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Dvojéata v CR v roce 2018

mono/mono mono/bi bi/bi
PCIP
PCIMP*

Ostatni
CR
CR

* Perinatologicka centra intermediarni péce, Véstnik MZ CR, Roénik 2015, Castka 11 Velebil 2019



Dvojéata v CR v roce 2018
centralizace

mono/mono mono/bi bi/bi
PCIP
PCIMP*

Ostatni
CR
CR

* Perinatologicka centra intermediarni péce, Véstnik MZ CR, Roénik 2015, Castka 11 Velebil 2019



Co se dari

Drzet nizkou uroven perinatalni umrtnosti pod
hranici 5 %o, bez ohledu na negativni vliv
demografickych faktoru

Drzet vysokou miru centralizace rizikovych a
patologickych gravidit a novorozencu

Dosahovat vybornych vysledku perinatalni péce
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